2. Sketch very briefly with dates the career of Cn. Pompeius.

3. Translate—

Tres ferme horas pugnatum est, et ubique atrociter. Circa consulem tamen acrior infestiorque pugna est. Eum et robora virorum sequebantur, et ipse, quacunq̄ in parte premi ac laborare senserat suos, impigre ferebat opem: insignemque armis et hostes summa vi petebant et tuebantur cives, donec Insuber eques (Ducario nomen erat) facie quoque noscicans 'Consul en' inquit 'hic est' popularibus suis, 'qui legiones nostras cecidit, agrosque et urbem est depopulatus. Jam ego hanc victimam Manibus peremptorum fœde civium dabo:' subditisque calcaribus equo per confertissimam hostium turbam impetum facit; obtruncatoque prius armigero, qui se infesto venienti obviam objecerat, consulem lancea transfixit; spoliare cupientem triarii objectis scutis arcuere. Magnæ partis fuga inde primum cœpit: et jam nec lacus nec montes obstabant pavori. Per omnia arta præruptaque velut cæci evadunt; armaque et viri super alium alii præcipitantur.

4. Describe the constitution of the Roman Legion.

5. Translate—

Portus ab accessu ventorum immotus, et ingens
Ipse; sed horrificis juxta tonat Ætna ruinis,
Interdumque atram prorumpit ad æthera nubem,
Turbine fumantem piceo et candente favilla;
Attollitque globos flammæ, et sidera lambit:
Interdum scopulos avulsaque viscera montis
Erigit eructans, liquefactaque saxa sub auras
Cum gemitu glomerat, fundoque exæstuat imo.
Fama est, Enceladi semiustum fulmine corpus
Urgeri mole hac, ingentemque insuper Ætnam
Impositam ruptis flammam exspirare caminis;
Et fessum quoties mutet latus, intremere omnem
Murmure Trinacriam, et cœlum subtexere fumo.

6. Physical disturbances are attributed in Classical Mythology to the Titans. Quote instances of this.

7. Translate—

Quam pæne furvæ regna Proserpinæ
Et judicantem vidimus Æacum,
Sedesque discretas piorum, et
Æoliis fidibus querentem
Sappho puellis de popularibus,
Et te sonantem plenius aureo,
Alcæe, plectro dura navis,
Dura fugæ mala, dura belli!

Utrumque sacro digna silentio
 Mirantur Umbræ dicere; sed magis
 Pugnas et exactos tyrannos
 Densum humeris bibit aure vulgus.
 Quid mirum, ubi illis carminibus stupens
 Demittit atras bellua centiceps
 Aures et intorti capillis
 Eumenidum recreantur angues?

8. Horace says—

Græcia capta ferum victorem cepit et artes
 Intulit agresti Latio.

Briefly show the truth of this as regards the language the literature and the habits of life of the Romans of the later Republic.

9. Translate—